
Priority MŠMT v oblasti 
primární prevence 
rizikového chování
MŠMT opět jako každoročně 
vyhlásilo dotační programy 
na příští rok v  oblasti primárni 
prevence rizikového chování, 
vyvstává z  řad žadatelů 
stále častěji otázka -  Co je 
tou efektivní primární prevend?

Učitel -  rizikové povolání?
Profese učitele bývá ve 
veřejných diskusích 
probírána v  různých 
souvislostech. V posledních 
letech se však dostává do 
popředí téma nové, dříve 
pro mnohé nepředstavitelné, 
a  to  násilí vůči učitelům či 
šikana učitelů žáky.

Skupinová dynamika ve 
školní třídě a její využití
Školní třída se tak může stát 
prostředím, kde se žáci naučí 
mnoha sociálním dovednostem 
a sníží se také riziko výskytu 
sociálně patologických jevů, 
což je  v  našem případě cílem 
primární prevence na školách

Časnější nástup puberty 
Snad každý pedagog 
vyučující na základní škole 
se někdy setkal s  dítětem, 
které předběhlo svůj 
biologický věk a dostavila 
se u něj puberta dříve. 
Zajímavé však je, že za 
posledních dvacet let se 
vývoj a nástup pohlavního 
zrání u dětí urychluje.

12

Nespím, čeká mě 
osmá třída
Blíží se školní rok a já 
začínám mít problémy se 
spaním, čeká mě osmá 
třída! V minulém roce byly 
děti velmi zlobivé. Poraďte, 
co s tím.

Sanace rodiny ohroženého 
dítěte a role učitele 
v multidisciplinárním týmu
Nezabýváme se svalováním 
viny na rodiče, lidé vždy 
dělají to, co považuji za 
nejlepší. Zdokonalit rodinu 
je nejtěžší práce na světě...

Radka Jandečková PhDr. Helena Vrbková Věra Bechyňová, DiS.


